beneplacita, quibus valemus subsidiis, favorabilius prose-

quamur. Ecce, igitur, pater amantissime, licet prebenda
in ecclesianostraSuwellensi, que [fuit]

1
magistri G. de Sancto

Medardo, quondam extitit alia racione quam per mortem ejus-
dem longe prius vacans,

2 dudum jure nostro contulerimus, ut

est notum, prout presencium exhibitor vive vocis oraculo

plenius exponere super hoc poterit requisitus ; vestram,

tamen, dileccionem in hiis et in aliis que possumus preferre

cupientes ex affectu, post resignacionerii prebendarii, qui

pacifice per tempora eidem incubuit, ad mandatum nostrum
tandem libere subsecutam, prebendam Cincio de Pyna,
consanguineo vestro, vestri presertim obtentu, assignavimus,

ipsumque in corporalem possessionem ejusdem induci

fecimus pleno jure, sic, in alterius forsan injuriam, studentes

complacere votis vestris
;
solidam ex eo audaciam assumen-

tes ad relevamen et presidium vestre paternitatis, quibus

multipliciter egere dinoscimur hiis diebus in agendis nostris,
1 Omitted on both folios 2 Vacantem on both folios.

the
b
chu

a
ch

of York.
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sine diffidencia qualibet convolandi. Ecce, quidem, pater

predilecte, quidam suffraganeus noster, videlicet, episcopus
Dunelmensis, etc., sicut aliis cardinalibus. Qualiter vero,

etc., cum adjeccione tali, Placeat eciam vobis injungere
domino Cincio, canonico nostro jam effecto, quod quicquid
ad honorem ecclesie nostre procurare poterit super istis, pro
commodo suo id emcacius nobis studeat impertiri. Con-

servet, etc.

479. 8 idus Julii (July 8), 1281, anno 2. Alwentone.

Appointment by the archbishop of Master William de Boling-
tone as his proctor

"
in omnibus causis et negociis, nos et

ecclesiam nostram Eboracensem contingentibus, ex pre-
fixione juris vel hominis, principaliter vel incidentaliter ad
Sedem Apostolicam devolute."

Appointment of the same as his proctor "in causis tarn FO. 45d.

appellacionum quam principalibus in eventu earundem, que
vertuntur, seu verti sperantur, inter suffraganeum nostrum,
Robertum, episcopum Dunelmensem, priorem et capitulum
Dunelmenses, ac nos et ecclesiam nostram Eboracensem, in

Curia Romana vel alibi, super visitacione in civitate et

dyocesi Dunelmensibus jure metropolitico nobis debita, ac

instanter et canonice petita et ab eisdem episcopo, priore, et

capitulo irreverenter et inhumaniter eciam denegata.
A general appointment of the same as the archbishop's FO. 151.

proctor at the Roman Curia.

Another one in fuller terms. 1

480. 2 nonas Sept., anno tercio, (Sept. 4, 1282). Lanum.
Domino H. cardinali. 2 Reverendo, etc., Willelmus, etc. n.

Gaudemus, et, dum prospera de vobis recepimus, hillaritate

refecti assurgimus applaudentes, ac de celebritate fame vestre
q

presertim, que, placido crebrescente rumore, floridis pululat
Durham

incrementis, geminata leticia nos circuit et intime refocillat;

sperantes, quinimmo veraciter intuentes, quod ad communis
ecclesie nostre Eboracensis, cujus jura lacerantur hodie

capciosius et turbantur, solidam reparacionem et inexpugna-
bile fulcimentum, vos plantavit Dominus juxta universalis

ecclesie principem et patronum eminencius et prefecit.

Rogamus, itaque, piissime pater, devotissime et instancius,

quatinus negocia ecclesie ejusdem, que ad recenciorem
memoriam vobis vicibus recommendamus iteratis, quin

1 12 kal. Jan. (Dec. 21), 1281. bishop's proctor at an annual
Scyreburne. Appointment of Master salary of 40s. (Fo. 151).
Richard de Spyna as the arch- 2

Probably the cardinal of St.

Laurence in Lucina.
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The archb.
to the same,
expressing
his wonder
at the con-
tents ot the
cardinal's

letter, and
protesting
against a

charge of

oppressing
his flock.

The archb.
to the same,
praying for

assistance

pocius, de sinceritate zeli vestri confisi plenius, ea in integri
sinus vestri receptaculo recondita credimus et tenemus,

promovere velitis efficaciter et mature. Absit etenim quod
persecutores ecclesie nostre, que tanti membri presidio pollet
clarius insignita, earn in vestris conspectibus derisorie

deprimant et conculcent. Et si quid, pater, velitis quod
possimus, ecce, ad vestra beneplacita totus vester. Conservet
etc. ecclesie sue sancte, et maxime Anglicane, Deus per

tempora diuturna.

15 kal. Oct., anno iij, (Sept. 17, 1282). Cawode.
Domino H. Reverendo patri, etc., W., etc. Pater amicissime,

perpensishiis plenius que vestra missiva novissima continebat,
licet miraremur stupefacti non modicum in sermone, ex

intime, tamen, dileccionis affectu, ut detrahencium sugges-
tiones evitemus fallibiles per vos caucius premuniti, concepta
advertimus et credimus processisse. Scitis etenim quern
erga subditos nostros zelum habere consuevimus, quia pium
et habemus, favente Altissimo, hactenus non mutati, nee

quidem de spoliis subditorum vivere querimus, ut pretendi-
tur, quod absit, qui spolia hujusmodi detestabamus, eciam
in minoribus constituti, quinimmo varia et importabilia

gravamina quibus usque ad hec nostra tempora preme-
bantur subditi ab antique, prout in quadam cedula liquet
evidencius presentibus interclusa, delevimus, et in favorem

eorundem, ad nostram jacturam, verumptamen placidam,
perpetuis temporibus suspendimus penitus juxta votum.
Sane illos cornupetas, per nos ad officia deputatos, quorum
meministis, qui subditis nostris, vobis eciam, ut scripsistis,
exosos se offerunt et infestos, nobis petimus declarari, ut
de vestro consilio, quod constanter amplectimus,

l

ad fame nostre conservacionem quam necgligere nolumus,
et subditorum relevamen, commodius salubre remedium in

hac parte adhibere possimus sagacius infuturum ;
attendentes

quod nusquam nostri propositi extiterat, novit Deus,

aliquem indebite molestare seu injuriosis exaccionibus ali-

qualiter pregravare, quin pocius subditos nostros in spiritu
mansuetudinis oportune regere cupimus, vigilanter intendi-

mus, et curamus. Vestre voluntatis beneplacita nobis

frequencius significare velitis qui paratissimi semper erimus
condescendere votis vestris. Conservet, etc.

Domino H. Venerabili, etc., W., etc. Receptis nuper
paternitatis vestre litteris reverencius et gaudenter, intime

1 Blank in the original.

THE REGISTER OF ARCHBISHOP WILLIAM WICKWANE. 201

revolvimus contenta plenius in eisdem, que ex fecundi
j

pectoris dulcedine profecto se indicant emanasse. Dum Durham,

mater condolet in adversis et nutrici compatitur sincerus cardinal

animus pie prolis,hec veram prolem,non siquidem putativam,
eandem non utique alteratam, ac suam matri non suppositam,

representant. Exsurge, igitur, pater dilectissime, Ebora-

censis ecclesie grata proles, exsurge in adjutorium hujusmodi
matris, quam mutilari conspicitis et jure suo contra obedien-

cie debitum a subditis apostatantibus defraudari. Et

licet, pater, primaria forsan vobis Dunelmensis ecclesia

monstraverit1
alimenta, ac sic ei naturaliter teneamini,

quod fatemur, ecclesie tamen Eboracensi, cui sacramenti

estis vinculo alligati, vos striccius attendimus obligates.

Sed, ecce, consilio vestro, qui utriusque ecclesie honorem

diligitis, prout scimus, quantum in nobis est, adquiescere

disponimus prona mente. Licium etenim anfractus, rixas,

et jurgia evitare cupimus, pacem et tranquillitatem absque

juris nostri prejudicio allicere2 corditer affectantes
;

nee

gloriam nostram querimus, novit Deus, quin pocius jus FO. isi

ecclesie nostre evincere nitimur consulcius et tueri, ne in

votum professionis nostre, que nos ad id artat simpliciter et

impellit, in eterne salutis dispendium, quod absit, negligen-
cius connivendo aliqualiter committamus. Si, itaque, de

capituli nostri processerit assensu quod per viam com- FO. 46.

promissi contencio inter ecclesias decidatur, et communes
amici, viri idonei, videlicet, et discreti, se obtulerint, in quos
valeat compromitti, placebit nobis, quamvis juri nostro

communi per hoc videamur detrahi quo fulcimur, questionem
hujusmodi, ad vestri presertim instanciam, sic sopiri ;

proviso, tamen, quod de expensis quas facimus nobis prius

integre satisfaciat. Ceterum ex eo quod procuratores nostros

in Curia familiariter tractatis, sicut novimus, et benigne, vobis

gracias referimus multiplices atque grates, offerentes nos

ad vestra beneplacita avidos et paratos. Conservet, etc.

Datum.

uance

481. Domino Tordano et Anchero. Venerabili in Christo
1

. . n .to cardinals

patri, etc., W., etc. Ad grates, pater, reverenter assurgimus Jordan and

pro impensis beneficiis. Eboracensis ecclesia non inmerito

et consurgit, quam gratanter supportatis ut films, ac S heip

u

viriliter in adversis protegitis ut patronus. Ecce, siquidem,

pater amicissime, clamant procuratores nostri per nuncios,

1 Ministraverit. Fo. 151. a Alicere. Ibid.
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The archb.

toH.,
cardinal of

S. Lorenzo
in Lucina.
Refers to a
former

letter, con-

taining an
offer of a

compromise
with Dur-
ham, if his

chapter will

agree.

Cannot
understand

why he is

called an

oppressor,
especially
by the arch-
deacon of

York,
whom he

thought
a friend

;

unless
because he
had
deposited
the rolls of

the chapters
of the rural

deaneries at
York.

scribunt nobis per epistolas, et predicant inter notos, quod
pro ecclesia nostra voluntaries labores assumitis fervencius

et sudores, dum pro ea certare non desistitis, quam Dunel-

mensis ecclesia, ut privigna, effronter aggreditur, que se

filiam profitetur, quam ancilla persequitur, que domine
erectis cervicibus parere renuit in facie et contempnit.
Petimus, igitur, pie pater, quatinus, ad tantam Dunelmensis
ecclesie insollenciam reprimendam, conceptum favorem
feliciter continuare velitis nostri intuitu et ecclesie quam
fovetis, procuratores nostros solita, si placet, benivolencia

acceptantes, et nos gratos habebitis, favente Altissimo, et

devotos in hiis que cesserint votis vestris. Conservet, etc.

482.
1 10 kal. Nov. (Oct. 23), [1281, anno tercio].

2 Cawode.
A letter in very similar terms to those used in No. 481, to

Matthew, cardinal of Sta Maria in Porticu.

483. Domino H., cardinali. Reverendo, etc., W., etc.,

intime dileccionis affectum cum gracia Salvatoris. Solida

confidencia, quam de vobis, tanquam de nobis, altero re-

portamus, nos excitat et impellit ut vestro obtemperemus
consilio in hiis que ecclesie nostre dignitatem contingere

cernimus, quam grato patrocinio jugiter supportatis. Ecce,

itaque, pater predilecte, vestris persuasionibus inherentes,

si tamen capitulum nostrum consenserit, acceptamus quod
causa inter nos et Dunelmenses per viam composicionis
amicabilis dirimatur, prout per litteras nostras, harum
datam paullulum precedentes, vobis significavimus ; quarum
serie distinccius exposuimus votum nostrum. Sane hiis

qui de nobis querelas deponunt in Curia et confingunt, pater,
credere non oportet, pro eo quod neminem scienter opprimi-

mus, nee contra justiciam gravamus ex proposito, novit

Deus
; quamobrem miramur, nee proculdubio sumcimus

admirari, quid pro archidiacono Eboracensi vobis prebuit
materiam sic scribendi, quern nobis benivolum censuimus

et amicum
;

nee presertim, cum licet studiose voluerimus,
advertere non possumus in quo eum offenderimus indebite,

seu molestamur minus juste. Sed, ecce, hoc forsan causam

prestitit conquerendi, quod de rotulis capitulorum ruralium,
vobis adhuc apud Eboracum conversantibus, si recolitis,

pro nostra jurisdiccione disposuerimus conservanda, prout
ab antiquo invenimus ordinatum, nee dissimulare possumus
iNote in margin: "Domino M. cum ilia et nos gratos; omissa ut

cum ultima clausula ut Eboracensis Eboracensis, etc.

omissa; ilia et nos gratos, etc. 2 Year supplied from fo. 15 Id.

Domino Tusculanensi et Benedicto,
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absque periculo, sicutscitis, quin jura ecclesie nostre debitis

tueamur conatibus ac pro viribus defendamus. Hujus-
modi, igitur, delatoribus aures claudi petimus decetero qui
vos fallunt. Ceterum ad efficax fulcimentum bajulacionis prays for

per totarn Angliam crucis nostre aliquid impetrare studeatis,
*

$
e

quod nomen vestrum in Eboracensi ecclesia perpetuet f
ns his

laudabiliter et commendet, et instrumenta nostra, crucem through
,

. . . , . . . England.

ipsam contingencia, que penes vos resident, ut novistis,

nobis remittere velitis pro vestro beneplacito quandolibet.
Curiales quidem, antequam a Curia recesserimus, singulos
visitaverimus juxta gradus, sicut camerarius domini pape
nobis, qui modum visitandi non novimus, injunxerat per
ordinem et predixit. Datum ut supra.

484. 10 kal. Nov., anno tercio, (Oct. 23, 1281). Mandate

Cawode. Domino cancellario Eboracensi. Amantissimo et uchb. to

confidenti in Christo filio salutem cum benediccione et corbridge,

gracia Salvatoris. Providam et circumspectam diligenciam
the chan'

circa nostra et ecclesie nostre communia negocia promovenda,
cujus membrum eminens cernimini et famosum, adhibere

studeatis sollicita promptitudine et cautela. Habent, siqui-

dem, adversarii nostri Dunelmenses contra partem nostram in

Curia promotores, qui ecclesie nostre jura per frustratorias

impetraciones subvertere molliuntur fraudulencius et differre,

dum jus nobis competere existimant, cui resistere non

poterunt recto tramite, prout sciunt
; quibus obviare oportet

vigilancius et prudenter, ne nos circumveniant, quod absit,

aliqualiter, ad quod student, cum id ad vestri vituperium et

ecclesie nostre incommodum cederet luctuosius et discrimen.

Ceterum statum Curie et cause nostre unacum beneplacito
vestro nobis, quociens facultas se obtulerit, rescribatis.

Litteras recommendaticias pro procuratoribus nostris, quas
domino Tusculano dirigimus, eidem per vos porrigi volumus
et rogamus ; quern sollicitare curetis, ut causam nostram
foveat vestri obtentu favorabilius et supportet.

485. Magistro W. de Bolingtone,
1 etc. Gratam dilecti The

nobis magistri R. de Tadecastria diligenciam, quam circa w. d?
ei

nostra negocia procuranda adhibet, sicut scimus, corditer nffiSw
acceptantes, volumus quod pecuniam quam pro salariis TadcSter

f

advocatorum et aliis quibuscumque idem nomine nostre ^
utiliter erogavit, eidem numeretis quam cicius et solvatis

;

proviso quod vos ipsi de consilio predicti R. salaria decetero

constituatis, et solus pecuniam numeres quociens fuerit

1 Suo W. de Bolingtone. Fo. 151d.
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persolvenda. Vobis, siquidem, pecuniam nostram commisi-

mus, et earn per maims vestras volumus erogari. Ceterum
He is to be circa negocia nostra procuranda diligenter et circumspecius
a's

r

the
crafty '

insistatis
;
attendentes quod subdolos adversarios habetis in

enemies at Curia et fallaces, quorum versuciis obviare studeatis et

the same
"* caucius precavere, ne vos decipiant in vestri vituperium et

nostri dispendium, quod nollemus. Littere recommenda-

ticie, quas cardinalibus dirigimus, per vos et magistrum R.

singule singulis porrigantur, quibus pro negociis nostris vos

familiariter ostendatis, et presertim dominis H. J., et A.,
1

quociens tempora videritis oportuna, adeo quod vestra

prudencia nobis relevamen afferat, et vobis teneamur ex

merito ad commoda repensiva. Ad hec, quia dominus H.

cardinalis scripserat nobis quod videbatur sibi expediens
controversiam inter ecclesiam Eboracensem et Dunelmen-
sem per viam compromissi fmaliter terminari, rescripsimus
eidem inter cetera, quod, si de capituli nostri processerit

assensu, et viri idonei, communes amici, recipiantur, in quos
valeat compromitti, placebit nobis, quantum in nobis est,

questionem hujusmodi sic sopiri. Verumptamen delibera-

bimus, et quod videbitur nobis alias consulcius rescribemus,
et vos, quo zelo hec audiveritis procurari, nobis quam cicius

facultas se obtulerit rescribatis. Litteras Tusculani2 per

magistrum Thomam de Corbrigge,
3
propter persone noticiam,

eidem porrigi volumus et mandamus. Si causa nostra in

Anglia debeat agitari, procuretis modis omnibus quod hec

rescripto clausula adiciatur, videlicet, quod infra certum

tempus instructa, vel non instructa, ad Curiam remittatur.

Datum ut supra in alia littera.

The archb. 486. Suo magistro R. de Tadecastria. Sollicitam diligen-
ciamquam circanegocianostraprocuranda vos re ipsa adhibere

perpendimus intime commendantes, rogamus quatinus solita

FO 46d promptitudine unacum magistro W. de Bolingtone viriliter

nostris commodis insistatis, subdolas adversancium cautelas

circumspeccius precaventes, ne vos decipiant aliqualiter vel

illudant, et nos ad vestri commodum effective vigilabimus,
Domino concedente, temporibus oportunis. Ceterum scribi-

mus magistro W. de Bolingtone quod pecuniam, quam pro

1 Probably Hugh of Evesham, 2 Ordonius Alurz, bishop of Braga
cardinal of S. Lorenzo in Lucina, in Portugal, created cardinal bishop
J., cardinal of SS. Cosma and of Tusculum, now Frascati, in 1278,

Damiano, and Ancer, cardinal of died in 1285.

Sta Prassede. 3
Correbrigge, Fo. 152.
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salariis advocatorum et aliis quibuslibet nostro nomine
to

a

erogastis, vobis numeret indilate
;
et quod procuratoribus de w. de

?. . i , Bolmgton
audiencia, tarn pro tempore predecessons nostn quam pro about

nostro, de vestro consilio satisfacere procuret, ne littere pro money.

nobis impetrande per eos de cetero impediantur, nee moles-

tiam nobis inferant seu gravamen. Littere nostre, quas
cardinalibus dirigimus, per vos et prefatum W. singule

singulis porrigantur, quibus regraciamur studiosius, ex eo

quod procuratoribus nostris in negociis nostris consilium

impendunt graciosius et favorem ; et precipue domino

Jordano, et A[ncero], quibus, excepto domino H[ugone] cui1

specialius scribimus super istis. Ad hec, domino H[ugoni] Question pf

cardinali scripsimus, quod de consilio suo, si de capituli Compromise

nostri processerit assensu, et viri ydonei, communes amici, Durham.

se obtulerint in quos valeat compromitti, quantum in nobis

est, sustinebimus quod controversia inter ecclesias per viam

compromissi finaliter decidatur. Scimus,2 tamen, quod Sbi
bto

quandocumque a jure communi recesserimus juri nostro p ssible -

detrahetur, et vix inveniri poterunt persone in quas partes
consenciant ad tarn arduum negocium terminandum.

Deliberabimus, igitur, plenius in hac parte, et vobis alias

rescribemus quid senserimus super istis. Litteras Tusculani,

etc., ut supra. Datum ut supra.

487. Suo magistro H. de Patringtone. Industriam TO Master

vestram quam alio minime elegimus excitante fructuosam patrington,

reperimus ac intimis affectibus approbamus. Rogamus qua-
tinus unacum magistris Wfillelmo] et Rfadulpho] promo-
cioni negociorum nostrorum in Curia intendere velitis,

quociens vacaveritis oportune. Callidos siquidem habemus enemies at

TV , . .
^

, . . ^ . the Curia.

pro parte Dunelmensi promotores qui nobis in Curia

adversantur, quorum versuciis occurrere studeatis pruden-
cius et cautelis, ne nos fallant adversarii qui, falsis sugges-
tionibus potissime inherentes, causam protrahi cupiunt
contra justiciam et procurant, quam pro nobis jus commune
determinat evidencius et declarat. Et nos vobis teneri

volumus ad commoda pro meritis et honores. Datum ut

supra.

488. Domino Matheo. Ceterum de placido censu annuo TO Matthew

vobis debito pro proximo anno preterite, mercatoribus s
ar
M.
n
fn

vestro nomine pecuniam numerando, satisfecimus anno ^Sig
him that his

1 Cui omitted on fo. 152 and fo. 46d and note in margin by salary will

interlined on fo. 46d. Torre,
" Videtur diffidere juri suo." be paid

3 Scimus-detrahetur underlined on
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when he ipso, licet super ratificacione solucionis hujusmodi nichil

the
n

way
Ut

nobis scripseritis, de quo siquidem admiramur
;

et parati
erimus vobis promptissime satisfacere pro hoc anno, quam
cicius nobis per litteras vestras constiterit quibus pecuniam
liberari volueritis et persolvi. Significetis, igitur, nobis pro
vestro beneplacito quibus vestram velitis pecuniam numerari

;

proviso, si placet, quod receptores vestri, quos duxeritis

nominandos, specialem a vobis habeant potestatem litteras

nobis refutatorias faciendi pro solucione nostra preterita et

futura. Datum ut supra.

ofco?brTd
a

g

S

e, 489. 4idusDec.,anno tercio, (Dec. 10, 1281). Cawode.

S
a
Yo1k

r
'

Magistro Thome, cancellario nostro Eboracensi. Perpensis
ordering to hiis plenius que scripsistis, causam nostram in Angliacome home, r *1 I G

m

as the cause primana cogmcione conspicimus pertractandam ;
et quia

will be begun
r

i j- j- i*
in England, cause hujusmodi expedicio prohxi tempons tractum in

Anglia sorcietur forsitan et requiret, pro causa ipsa in Curia

ad presens vos morari ulterius non oportet. Premissa,

igitur, pro nostris et ecclesie nostre negociis apud amicos

nostros in Curia recommendacione debita, ut novistis, ad

propria pro vestro arbitrio remeare poteritis quandolibet.

Saiter'wm 49 Suo magistro W. de Bolingtone. Causam nostram
de Boiington m Anglia jam cernimus veraciter agitandam. Proinde
to appoint a , . . n

proctor for ordmato procuratore competenti cui certum salarmm
at

e
thecuria interim constitutui volumus donee aliud providerimus,

qui Pr nobis impetret et in audiencia contradicat, satis-

factoque aliis procuratoribus predecessoris nostri, qui nos
employed, impediunt, et presertim Symoni, procuratori nostro, cum

quo pro quadraginta solidis convenimus, quicquid dixerit,

quatenus prudencius redimere poteritis et mercari, ad propria
redeatis, nisi specialia negocia vestra vos occupent seu

retardent
; proviso quod a procuratoribus, quibus satis-

feceritis, antiqua procuratoria eorundem vobis restituantur

in presencia auditoris, cujus litteras habetis1
, super eo quod

procuratoribus ipsis sic est nostro et predecessoris nostri

nomine satisfactum. Teneatis attamen pro constanti, quod
predicto Symoni, procuratori, in XLS. per nos ipsos in creacione

nostra, et in xxs. per manus Thome de Sancto Botulfo,
clerici nostri, est plenarii satisfactum, prout per publicum
instrumentum, super satisfaccione hujusmodi confectum,

quod penes nos residet, poterit edoceri. Datum ut supra.

491. Idibus Marcii (March 15), 1281-2. Wyltone.
1 Habeatis. Fo. 150.
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Appointment by the archbishop of Masters William de Boling-
tone and R. de Tadecastre as his proctors.

"
in omnibus

causis et negociis, nos et ecclesiam nostram Eboracensem,
sive conjunctim, sive divisim, qualitercumque contingen-

tibus, contra quoscumque adversaries nostros ad
sacrosanctam Sedem Apostolicam."

492. Domino B. cardinali. 1 Reverendo in Christo patri
Fo - 152d -

et amico expertissimo, domino B., etc. Grates, pater, debitas
Thearchb

rependere non sufficimus seu condignas pro graciis quas to c

g^ji

vestre munificencie grata liberalitas nobis jugiter ministravit. himforhis
n

Sed, ecce, nos et nostra vestris beneplacitis exponimus pro IS an-
ces>

continuatis beneficiis, et presertim pro tam solido et circum-

specto consilio quod procuratoribus nostris in Curia super

petiticione in visitacione nostra in proximo inibi facienda

tam prona promptitudine acceptancius impendistis ;
aman- the curia,

tissime paternitati vestre devocius supplicantes quatinus

procuratores nostros, quociens vestre occurrerit presencie,
unacum negociis nostris in sacra Curia promovendis, habere

velitis solita benivolencia commendatos. Et quidem note

probitatis virum, magistrum J. Clarelle, domini pape
capellanum ac domini regis Anglie illustris solempnem
nuncium, ad complendum visitacionis nostre debitum, ut

est moris, procuratorem nostrum duximus deputandum,
quern, si placet, cum vestram sinceritatem requisierit, super

peticione velitis, pro nobis proponenda, favorabiliter

informare. Eidem siquidem injunximus quod juxta vestrum
conndentissimum consilium et preceptum operetur pruden-
cius in hac parte. Et ecce, pater amicissime, vestro sacerdoti

humilimo precipiendo nunciabitis per singula velle vestrum.

Conservet incolumitatem vestram Altissimus per tempora
felicia successive. 2

493. Reverendo in Christo patri et amico confidentissimo,
domino Matheo, etc. Pater amantissime, ex fecundi pec-
toris dulcedine gratissima emanavit epistola quam misistis.

| JJ:^
n

Is

Et, ecce, intima viscerum congratulacione profecto assurgi- pleased the,,,.,. . . cardinal is

mus dum de tanti patns contmencia prospera recepimus et giad of his

accepta, nos sospitate gaudere corporea vobis qui hoc sititis SSSS7&
accipere, sicut scimus, benedictus Altissimus, nunciantes. ofL

g
esf

d
or

Sane procuratores nostros in Curia unacum negociis nostris his Proctors -

que occurrerint promovenda, recommendatos habere velitis

1 Probably Bentivenga de Benti- 2 Written " Conservet inco. v. alt.

venghi, cardinal bishop of Albano. p' t." with "
f.s." added on fo. 152d.
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solita promptitudine, pater bone, vestre Eboracensis ecclesie

sacerdoti precipientes per omnia velud vestro. Conservet.

Reverendo, etc., et amico solidissimo, etc. Prone promp-
Thearchb. titudhiis libera gratitude, quam ad promocionem honoris

praying for nostre Eboracensis ecclesie ultro eciam impendere non

offic
g
es?lnd cessatis, non tarn membrum ejusdem ecclesie precipuum vos

Ssrerover
g
y. profecto indicat, quam patronum. Grates itaque, pater,

pro meritis referimus multiplices, licet minime valeamus
sufficere ad condignas. Paternitati vestre attencius suppli-
cantes quatinus, procuratores nostros unacum expediendis
nostris in Curia in recommendacionis affectum solita benivo-

lencia amplectentes, eisdem, cum occurrerint, vestre largiri

dignemini circumspeccionis consilium in agendis. Et, ecce,

de status vestri continencia felicia semper ac prospera

recipere intime acceptantes
1

,
vestre amicicie nunciamus nos

per Dei graciam votiva corporis sospitate vigere, offerentes

nos ad tam grati patris beneplacita et precepta promptissimos

jugiter et devotos. Conservet incolumitatem vestram
salutis Auctor per tempora diuturna. Datum, etc.

494. 6 kal. Jan. (Dec. 27), 1282, anno iiij. Scroby.

Appointment by the archbishop of Master W. de Bolingtone
as his proctor

"
in omnibus et singulis causis principalibus

et appellacionum et querelarum, et aliis quibuscumque,
que vertuntur, seu verti sperantur, vel mote sunt, seu moveri

sperantur, inter episcopum, priorem, et capitulum Dunel-

menses, communiter vel divisim, ex parte una, et nos ex

altera, qualitercumque nos et ecclesiam nostram Eboracen-

sem communiter vel divisim contingentibus."
Three other undated appointments of the same proctor

follow, couched in very similar terms.

Fo.47d. 130 QFFICIALITAS EBORACENSIS DE ANNO PRIMO.

495. ii kal. Dec. (Nov. 21), 1279. Scroby. Appointment
by the archbishop of Master John de Craucumbe, canon of

York, as his Official.

Mandate to 496. io kal. Dec. (Nov. 22), 1279- Scroby. Ne officialis

to
e

enforce Eboracensis permittat beneficiatos coram se postulare, sed

cur?te
s

sto
d
cogantur residere in ecclesiis suis. MagistroJ. de Craucumbe,

reside.
officiali nostro. Mandavimus vobis, invirtute vere ndelitatis

et obediencie, quatinus constitucionem, editam in Concilio

Lugdunensi de sacramento advocatorum prestando, faciatis

in posterum in nostro consistorio firmiter et inviolabiter

1 Affectantes. Fo. 152d.
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observari
; proviso quod rectores ecclesiarum parochialium

et vicarii, quibus necessitas imminet personaliter residendi,
et in ordine quern cura ipsorum et regimen animarum

requirit suis ecclesiis serviendi, nullo modo deinceps postulent
coram vobis, sed ipsos ad residenciam faciendam, secundum
canonica instituta et animarum regimen excercendum, per
subtraccionem fructuum et alias ecclesiasticam censuram,
si opus fuerit, compellatis. Valete.

497. Littera testimonialis quod quidam est excommuni-
catus ut per hoc repellatur ab agendo. Pateat universis

devotis Salvatori quod Willelmus de Liversegge, nostre Li

dyocesis, propter offensam suam, in consistorio nostro

Eboracensi majoris excommunicacionis vinculo judicialiter
innodatur. Ne, igitur, perniciosa ipsius communio catholice

sinceritati cedat, quod absit, in dispendium, nee excommuni-
cacionis sentenciam per communionem et consorcium

ejusdem votiva contrahat innocencia, ipsum justiciariis
domini regis et ceteris Christi fidelibus, presentem litteram

inspecturis, excommunicatum presentibus nunciamus, ut a

quolibet actu legitimo et a communione penitus repellatur,
donee absolucionis beneficium sua humilitas mereatur.

498. 8 kal. Dec. (Nov. 24, 1279). Scroby. Officiali
|

Eboracensi quod audiat quendem conquerentem et relaxet

sentenciam. Suo officiali Eboracensi. Relacioni dilecti ^ft

s

er

of

del

nobis magistri R., exhibitoris presencium, auditum prebeatis. see
. , r

r
j . . . intestate,

prout convenit, cum favore, adeo ut omnis error et juris and to

offensa, que circa quandam navem et alia bona Walteri Scommuni

del See,
1 ab intestato defuncti, vobis cercius allegabit, juxta

cation>

canonum et nostri consistorii exigenciam celeriter revocantur,

quia in hujusmodi mereri proponimus, Deo dante. Partibus,

igitur, evocatis et omnibus hinc inde rite propositis,
excommunicacionis sentencia, de qua pars ista conqueritur,
secure poterit, quo ad cursum cause, forsitan relaxari. Sed
vos in hoc, sicut in ceteris, relinquimus vobis ipsis. Valete.

499. 4 kal. Dec. (Nov. 28, 1279). Cawode. Suo omciali. Se

d
n
ate to

Celerem et equam justiciam, sine offensa Dei et injuria
justice -

cujuslibet, cujus interesse videritis, latrici presencium debita
mansuetudine faciatis.

500. 3 kal. Dec. (Nov. 29, 1279). Cawode. Suo officiali.

Fratrem Gervasium, exhibitorem presencium, faciatis per
sigillum ofncii ad colleccionem elemosmarum admitti,

JSe. Fo. 130.

N
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secundum indulgencias quas ostendat1
, prout honor! et

merito nostri videritis expedire.

^O i. 2 idus Dec. (Dec. 12, 1279). Cawode. Quodporrigatv
the

l

litteras sibi missas capitulo, et quod invitet ad festum non

intention to invitatos. Suo officiali. Intendimus, sicut scitis, totam
nostram provinciam alias per Dei graciam visitare,

to

d
the unde oportet, quo ad originem et fundamentum negocii,

aPud Eboracense capitulum primitus inchoare
; per hoc,

tamen, libertatibus capituli, vel consuete et debite quieti

ejusdem ecclesie quam suscepimus sustinendam, non

proponimus derogare, prout per litteram nostram, quam
eidem capitulo vice nostra protinus porrigetis, liquere

poterit evidenter
;

et super hoc eos poteritis curiali modo,

quatenus videritis, premunire. Ceterum invitetis speci-
aliter canonicos, vicarios, et alios de collegio, ad mensam et

solempnia introitus nostri, qui non sunt [per nos]
2 hactenus

invitati. Volumus autem quod litteras creacionis nostre

hac instanti die Dominica faciatis decenter et honeste in

evidentem3 noticiam omnium recitari, et eas postmodum
faciatis debite custodiri. Valete.

FO. laod.
502. 17 kal. Jan. (Dec. 16, 1279). Cawode. Suo officiali.

Mandate to Quia dicitur quod dominus Maugerus, miles, jam languet in
sequestrate

w
. . n , i i ,-, -i

the goods of extremis, et quosdam perversos et indevotos sibi constituit

?e

tt

v?vasour executores, ad instanciam domini Henrici le Vavasur, vobis
on his death. mandamus quod bona illius, si in fata decesserit, sub sequestro

et custodia vestra faciatis fideliter custodiri, donee aliquem
fidelem pro vestre voluntatis arbitrio ordinaveritis in

consortem. Valete.

noto
te 53* ^ ^a^' Jan- (Dec - 28, 1279). Cawode. Suo officiali.

Volumus quod Willelmum de Aynecort, rectorem ecclesie

de Badeworde,4 racione preteritorum ordinum aliquatenus
orders!

115 non vcxetis, sed sibi administracionem in fructibus libere

concedatis. Ceterum non intendimus adhuc non ordinatis

molestiam facere nee gravamen, sed, ad augmentum fame
et meriti nostri, pro preteritis ordinibus vobis graciam
committimus faciendam, prout videritis expedire. Valete.

faction
of 504. 13 kal. Feb. (Jan. 20, 1279-80). Wyltone.

penalties Exaccionem x. librarum quam facitis rectori de Everingham
respited.

iQstendet. Fo. 130. kal. Aprilis (March 20), 1279-80,
2From fo. 130. dated at Bishop Burton, on behalf
*Evidenciam on both folios. Oto de Chauwens, rector of Tiver-
4Baddeworthe. Fo. 130d. A ton, now Terrington.

similar mandate was issued on 13

THE REGISTER OF ARCHBISHOP WILLIAM WICKWANE. 211

pro non residencia, et eciam prosecucionem penalem quam
facitis contra abbatem et conventum de Wyteby pro decimis

venditis contra constitucionem,ponatis totaliterin respectum,
donee simul tractaverimus de eisdem, ita quod sequestrum
dicte ecclesie de Everingham interim relaxetur.

505. 4 kal. Jan.
1
(Dec. 29, 1279). Cawode. Officiali Mandate to

Eboracensi. Audivimus idque turbati referimus quod, cum apparitor

11

dudum quendam apparitorem Christianitatis Eboracensis, oS fir bad

utpote subditis nostris onerosum, innocentes et immunes, behaviour -

occasione questus extorquendi, dampnabiliter, ut intellexi-

mus, deferentem, et alias nobis non sine justa racione

suspectum, ab officio memorato duxerimus ammovendum,
idem, nescimus cujus auctoritate, in contemptum nostrum

pariter et offensam, jam in idem officium se ingerit et

intrudit. Quocirca discrecioni vestre injungimus et manda-
mus quatinus, dictum apparitorem, sic senequiter ingerentem,
ab ofncio hujusmodi ammoventes, subditis nostris in pleno
loci capitulo, propter id specialiter convocato, ne eidem,
ut predicti officii nostri ministro, intendant decetero, sed

pocius et precise consueto servienti nostro et diucius appro-
bato, inhibeatis striccius vice nostra

;
omnes et singulos

jurisdiccionem nostram impedientes, premissis monicionibus

legitimis, excommunicatos facientes in genere nunciari.

Valete.

506. 12 kal. Aprilis (March 21, 1279-80). Burtone. Suo
Papal

officiali. Mandata Sedis Apostolice, continencia indulgencias f
r

r

v
ti

e

e
gcs

magistri et fratrum hospitalis de Alto passu,
2 vobis trans- hospital of

,
'

. f
. Altopascio.

mittimus per nuncios eorundem, eadem, prout justum merit

etexpedire videritis, exequenda.
507. Officiali nostro. Thomas de Qualley,

3 monachus Mandate to

de Seleby, nuper noctis silencio, quiescentibus monachis,
a monasterio clam recessit, equos domus abducendo et bona
alia ejusdem monasterii asportando nequiter et furtive,

propter quod prior domus, quern ibidem prefecimus, de

consilio et consensu conventus, ipsum in scriptis excommuni-

cavit, et petit quod nos, intuitu sancte religionis, ipsum
tanquam monachum fugitivum publice et solempniter
excommunicatum nunciari, quousque, ad cor rediens, bona

asportata restituat et absolucionis beneficium meruerit

*4 idus Jan. (Jan. 10) on fo. 130d. tween Lucca and Pistoja.
2From archb. Romanus's Register

3Walley in margin of both folios,

(fo. 6) it appears that this hospital Thomas of Whalley had been at one
was in the diocese of Lucca. It is time abbot of Selby. (Giffard's
now a station on the railway be- Register, pp. 217-221.)
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optinere. Volentes, igitur, annuere suis precibus, ut

tenemur, vobis mandamus quatinus dictum Thomam et

omnes suos complices et fautores, in locis solempnibus,

singulis diebus Dominicis et festivis, ubi expedire videritis,

tarn diu publice et solempniter denunciari faciatis excommu-
nicatos, donee aliud a nobis receperitis in mandatis.

Folios 48
508. 4 kal. Aprilis (March 29, 1280). Burtone. W., etc.,

predilectis et confidentibus sibi in Christo universis suffra-

Letters ganeis, abbatibus, prioribus, archidiaconis, officialibus,

Server
11 "

decanis, ecclesiarum rectoribus et vicariis, Eboracensis

of shames provincie et dyocesis, et cunctis subditis, tarn exemptis

plsdo" quam non exemptis, salutem in Auctore salutis cum Dei
et nostra benediccione. Ad incrementum meriti et ad
animarum vestrarum profectum fructiferum et munimen
corda vestra excitare pro viribus fervide affectamus. Quo-
circa nuncios et negocia hospitalis Sancti Jacobi de Alto

passu, que complectimur in intimis cordis nostri, caritati

et devocioni vestre, juxta vires votivas litterarum papalium
et mandata meritoria officialis nostri Eboracensis, re-

commendamus in affectibus et visceribus Redemptoris ;
vobis

nichilominus in virtute obediencie stricte injungentes

quatinus dicta negocia, secundum tenorem litterarum

papalium et officialis nostri predicti, ad exaudicionis graciam
et graciosam efficaciam admittatis, et commodum meritorum

optentu Dei, quantum poteritis, procuretis. Speramus, enim,

quod in grata complecione hujus rei vobis in extreme judicio
retribucio placide rependetur.

Sh a
the

to
59- 7 idus Aprilis (April 7, 1280). Burtone. Suo

cause officiali. Causam testamentariam, que vertitur inter execu-
against

Henry tores testamcntl Henrici de Novo mercato mortui1 et
s

adversaries eorundem coram vobis in consistorio nostro

Eboracensi, sub celebri tractu judicii volumus, sicut expedit,
in synodo summarie et celeriter terminari, quia hujusmodi
cause et de mortuariis et oblacionibus secundum consuetu-

dinem patrie habent, sicut scitis, discuti et decidi
;
unde

partibus diem in consistorio prefigatis.

510. 6 idus Maii (May 10, 1280). Harewode. Mandate

by the archbishop to his official to publish in the diocese

and province of York the excommunication of Herbert

de Ros, knight.

lMortuo on both folios.
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HIC INCIPIT ANNUS SECUNDUS. *>. IBS.

511. Q kal. Oct. (Sept. 23, 1280). Burtone. Suo official!
T-L,

7
. T>.., ,\

*
, TT

'
. T T-> T , . Mandate not

Eboracensi. Dilectis nobis Hugoni de Roderham, canonico to proceed

Ryponensi, et magistro Willelmo de Hokham1
graciam JSSls for

facere volentes specialem, nolumus quod pretextu ordinum ordaSdf

quos in nostra celebracione proxima minime receperunt,

quantum in nobis est, graventur quoquo modo.

512. 16 kal. Dec. (Nov. 16, 1280.) Burtone. Suo or against

officiali. Quia Katerinam, relictam J. de Danthorpe, coram
vobis jam facimus personaliter evocari, ut fame militis

parcamus de quo scitis, et de cujus correccione spem preci- contumacy.

puam reportamus ;
volumus quod contra eandem Katerinam

ad presens, pretextu contumacie, nullatenus procedatis, sed

supersedeatis in eodem negocio omni modo.

513. 4 idus Jan. (Jan. 10, 1280-1). Otteley. Suo The archb.

officiali. Si occasionem remittendi sequestrum nobis omnino
official, on

auferre2 volueritis, neminem sic involutum ad nos dissimu- f ê 3Je
lando seu excusando decetero aliquatenus remittatis. Asse- of his office-

runt quidem plerique venientes quod ipsos expedire renuitis,
nobis inconsultis, sicque aliquos non uncquam3 ob favorem,
ut et oportet, alios vero propter importunitatem petencium,
ad nostri forsitan incommodum, frequencius dimittimus
absolutos

; quod nequaquam contingeret, si vos absque
remissione qualibet faceretis in hac parte quod incumbit. certain

~ . . -,-.
r ^ persons to be

Graciose tamen cum dominis Petro de Cestna, Rogero dealt with

Marmyun, domino J. de Kirkeby, et aliis clericis familiaribus
gent

domini regis, quibus condescendere oportet, ut vos nostis,
ac cum aliis rectoribus quorum fructus anni percepimus
precedentis, necnon et illis quibus studendi licenciam

prebuimus, semper agi volumus et mandamus. Ceterum
Rmin ton

sequestrum fructuum medietatis ecclesie de Rillingtone usque church.

ad instans festum Beati Petri ad vincula (Aug. i), infra quod
de institucione sua doceat canonice obtenta, quam alias

credimus inspexisse, simpliciter relaxetis. Decanos, vero,

quorum in vestra meministis remissiva, mansuetudine

temperata pro vestro arbitrio coherceri volumus et puniri;

personis aliis ydoneis, pro loco et tempore congruentibus,
eisdem substituendis in officio in quo incaute exequendo se

indigne reddiderunt.

514. 6 nonas Marcii (March 2, 1280-1). Wyltone. Suo Excommu-
officiali. Monachos de Pontefracto, de quorum "excommuni- Se

a
moSksof

iRokeham. Fo. 168. 2Aufferre> Fo< 168>
Pontefract.

3Unquam. Ibid.
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cacione vobis, per ostensionem debitam prioris de Brettone,
exhibitoris presencium, racionabiliter et rite constiterit,

faciatis pro excommunicatis publice nunciari, nisi de absolu-

cione sua sub celeri termino doceant evidenter. Ex hoc

colligite quod super secretis que pendent venari poteritis

apciora.

An excom- 5i5- Nonis Marcii (March 7, 1280-1). Wyltone. Suo
officiali. Johannem de Welaunde, in visitacione nostra de

Drax alias excommunicatum reperimus, et pro tali nunc

denunciamus, sicut scitis
;
unde in instancia, quam ordinavit

coram vobis contra priorem de Drax super quodam corredio

quod sibi interdiximus, eum modis omnibus, ex officio vel

aliter, ab agendo, sicut poteritis, repellatis ; quod nullatenus

omittatur.

visitation 516. ii kal. Maii (April 21), 1281. Rybecestre. Suo
ham-

officiali. Ad persuadendum, inhibendum, et injungendum
venerabili fratri, domino Dunelmensi episcopo, ne officium

visitacionis et correccionis nostre in crastino Beati Johannis
Baptiste (June 25), seu edictum nostrum peremptorium,
seu premunicionem precisam de visitando ibidem in capite,
et in membris et subditis, aliquatenus effugiat vel evitet

;

vobis tenore presencium, sub quibuscumque penis, com-

minacionibus, et censuris, prout Deo videbitis complacere,

plene et complete committimus vices nostras.

al^oTthe 5 T7- 5 nonas Maii (May 3, 1281). Furnes. Suo officiali.

archdeacon Expedicionem magistri Thome de Grimestone, archidiaconi
of Cleveland. r

.

'

nostn Clyvelandie, erga capitulum nostrum Eboracense,

pro quo idem sepius sui gratia tediose vigilat et laborat, vobis

recommendamus in intimis
;

volentes quod obvenciones et

exitus, a tempore collacionis nostre, integre percipiat, ad
archidiaconatum pertinentes ; vos, eciam, sibi et suis efficax

et oportunum consilium, cum indiguerint, impendatis.
Letter of 518. 16 kal. Junii (May 17, 1281). Horneby. Suo
stSeto officiali. Thesaurus et bravium nostrum sunt, sicut scitis,

on
e

th?
cia fama nostra et consciencia post hanc vitam

; quod quidam
be?o

e

w
given

miseri, misere nobis ministrantes, suis propriis commodis

inhiantes, non avertunt. Ecce, igitur, presentibus interclusa,

que famam nostram lamentabiliter lacerant et animam

aggravant sic scribentis, sed, pre pigricia majorum nobis

intendencium, nos solum soli Deo committimus ne ruamus.
Nonne enim nostra regitis negocia, et semper deprope contra
maliciosos et malicias militatis, et tot sinistra sub tanta
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segnicie
1 sustinetis ? Nonne duo equi eque sufficerent

official!, apud quemcumque hospitanti, sicut semper fieri The costly

, C *- i j j o apparitor to

consuevit ? Sed mine, sicut perpendimus, ad misenmam2 be removed

mensam mendicantis innumerosi corruunt, sicut corvi.

Amoveatur, igitur, apparitor, preparatus ad predam, et

compleatur ejus officium per decanum, sicut extitit hactenus dean -

observatum. Idem, eciam, decanus in suo decetero

decanatu sit sine quavis injusta sevicia sequestrator, et

superfluitas ministrorum indebita undique debite deleatur,
ne improperia deinceps sub inchoatis tediis abbrevient dies

nostros. Et, pro amore Crucifixi, nostram puram volunta-

tem et propositum propensius ponderetis, quia inmunes non

eritis, si fama nostra in infamiam convertatur. De littera

vestra, presentibus interclusa, gaudium non concipimus, sed

merendi materiam, nisi cesset.

Officialis curie Eboracensis, rectoribus, vicariis, per arcm- FOHOS 48d.

diaconatum Estridinge constitutis, salutem, etc. Presente
16

nuper domino nostro in capitulo Eboracensi, per ipsum ac pre- Notice of

fatum capitulum provide fuerat ordinatum quod, ad exonera- *en?2th
cionem decanorum ac sacerdotum parochialium, ordinarentur ^cial <

F ., ,.',.. , .
Adam of

communes servientes, pro citaciombus faciendis in archi- Arnold, as

diaconatibus quibuscumque diocesis Eboracensis, si forsan

servientes hujusmodi antea non fuissent ordinati. Qui
quidem servientes in singulis consistoriis curie Eboracensis,
die consistorii, archidiaconis hujusmodi pro execucionibus

faciendis ac mandatis nostris recipiendis, ac de eisdem, ut

convenit, cerciorandis, se presentent. Unde, cum dominus
officialis vester Adam de Arnhale, litteratum, pro officio

hujusmodi, ut credimus, competentem, in servientem
vestrum admiserit, et creaverit provide, ut speramus,
volumus, ac nichilominus, in virtute obediencie firmiter

injungendo, mandamus quatinus eundem A., recommenda-
tum ob reverenciam domini nostri et nostram habentes,

eundem, cum ad vos declinaverit pro officii sui execucione,
liberaliter admittatis et tractetis curialiter, prout decet

;
sic

vos habentes in premissis quod, cum ad vos pro tempore
venerit, de vobis se commendare debeat, et vobis ipsius

contemplacione in vestris negociis favorabilius astringamur.
Bene valete.

5i8A. ii kal. Junii (May 22, 1281). Wartone. Suo
ofnciali. Permittatis executoribus testamenti Thome de

1
Seyngnicie. Fo. 168. 2Miserrimam. Ibid.

2l6 THE REGISTER OF ARCHBISHOP WILLIAM WICKWANE.

Administra-
tion of the

goods of

Thos. de
Neville at
Sheriff

Hutton.

Postpone-
ment of the

sequestra-
tion of the
abbot of

Thornton.

Authority
to the
official in the
matter of an
election of a

prior of

Healaugh
Park.

Ordination
at North-
allerton.

Sale of the
fruits of

Bainton
Church.

Neville liberam administracionem in bonis, existentibus in

grangiis et domibus rectoris de Hoton1
Neville, quorum

seysinam pacificam^habuit die quo obiit
;

salvo jure nostro

de obvencionibus et fructibus jam futuris, quia in tantum
condescendimus2

precibus predilecti domini nostri R. de

Neville, licet fortassis sit aliquantulum nobis durum.

519. Datum ut supra. Suo officiali. Ne cupiditas nobis

impingatur vel protervitas, nee pietas hactenus divulgata

tantillijpresbiteri a tergo ad nostri desolamen laceratur,

contemptum, et dedecus, personam nostram contingencia
unacum sequestro usque ad synodum nostram proximo [post]
festum Beati Michaelis erga famosos viros, abbatem et

conventum de Thornetone, differimus de gracia speciali ;

volentes quod canonicum ilium, quern excommunicastis in

forma juris, liberaliter et canonice absolvatis. Et expedit
vobis forsitan coram Deo, ut super contemptibus et injuriis
vobis irrogatis ita vestram studeatis mentem moderari, ut

de miti misericordia fiat alias computacio facilis ante Deum.
Vestram, tamen, accionem non auferimus per presentes.

520. 6 kal. Julii (June 26, 1281). Hextyldesham.
3 Suo

officiali. Egestati pauperime domus religiosorum virorum de

Parco, nostre dyocesis, pio compacientes affectu, ut, dum
oppressorum laboribus favorabiliter parcere studemus et

sumptibus, meritum ex hoc reportare valeamus coram
Christo. Ad confirmandam eleccionem futuri prioris, a

religiosis ipsis canonice celebratam, seu infirmandam,

quatenus suadebit justicia, ac omnia alia facienda et ex-

quenda que hujusmodi eleccionis negocium ad debitam sui

consummacionem exigit et requirit, de sinceritate vestre

consciencie plenius in Domino confidentes, vobis committimus
vices nostras tenore presencium, quas sigilli nostri impres-
sione fecimus communiri.

520A. 5 idus Julii (July n, 1281). Alwentone. Salutem,
etc. Quia ordines nostros in ecclesia parochiali de Alvertone

proximo celebraturi sumus, Domino disponente, volumus

quod archidiaconos super hoc tempestive faciatis premuniri,
ut apud suos subditos publicent juxta morem.

521. 4 idus Julii (July 12, 1281). Alwentone. Suo
officiali. Si rector ecclesie de Baingtone

4 fructus ecclesie

1Hocton in the margin of both
folios.

2Condecendemus. Fo. 168d.

3
Langecestre. Ibid.

4
Bayntone. Fo. 168d.
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ejusdem, ad nos de jure ecclesie nostre, ut est nomm, per-

tinentes, justis condicionibus duxerit comparandos, volumus

quod aliis quibuslibet emptoribus ex gracia preferatur ; ita,

videlicet, quod de precio ad vestrum arbitrium vobis cavea-
tur competenter.

522. 14 kal. Aug. (July 19, 1281). Alwentone. Suo The dean of

officiali. Quia, ad premunicionem magistri Hardicionis et ?o
h

repies<S

college ejusdem, de aliquo qui compoto ex parte nostra at^Stogkn
intersit eorundem caucius volumus provided, decanum account -

Christianitatis Eboracensis, vel alium ydoneum,ad hujusmodi
officium deputare curetis vice nostra, quern diligencius in-

formetis qualiter se haberedebeat in hoc facto. Nos,siquidem,
in nullo obligamur nisi forsan pro termino Sancti Martini,
si aliquid duxerint extorquendum, et tune pro ccc marcis,
et modicum amplius teneri credimus, sicut dominus R. de
B. vobis plenius intimabit.

HIC INCIPIT ANNUS TERCIUS.

523. 3 nonas Octobris (Oct. 5, 1281). Wyltone. Suo Tenants of

officiali Eboracensi. Volentes jus suum servari integrum Of

e

mpon
n
to

quibuslibet et illesum, nolumus quod tenentes canonicorum JSmSfoniy

Ryponie contra consuetudinem ecclesie Ryponie, omissis
on appeaL

canonicis qui in eos primariam noscuntur habere juris-

diccionem, coram vobis trahantur in judicium, seu vocentur,
nisi appellacionis remedium seu negligencie casus aliud

suadeant vel inducant.

524. 4 nonas Nov. (Nov* 2, 1281). Cawode. Suoxhearchb.

officiali. Moderatum subsidium, quod a clero nostro requiri-
mus hiis diebus, absque scandalo assequi cupientes et

murmure subditorum, volumus quod in eo requirendo, be
e

recipiendo, et levando, modum servare studeatis quem ore
Jj^j

proprio limitavimus [et dictavimus]
1 nosmet ipsi, sicut cedula

indicat, presentibus interclusa, quam publice recitari volu-

mus, si convenire videritis et decere. Audivimus, siquidem,
quod nonnulli murmurant et secrecius obloquntur

2
,
a quibus,

quotquot fuerint, nichil contribui volumus seu conferri.

Inviti, etenim, nichil gratis faciunt, nee nos quamcumque
summam gratanter, novit Deus, recipere disponimus ab
eisdem.

525. 3 idus Feb. (Feb. n, 1281-2). Cawode. Officiali

Eboracensi. Cum nobis, pro salute gregis nostri studiose

instantibus, a domino rege committi optinuerimus et concedi

iprom fo. 168d. 2
Obliquntur. Oblocuntur on fo. 168d. absolved.
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Fo. 169.

Atten-

borough.

Sale of the
fruits of

Rowley
Church to

John de

Horton, and
order to

give posses-
sion.

Mandate
forbidding
R. de
Staunforde
to interfere
with the
fruits of

Finningley
Church.

quod quoscumque nostre dyocesis, qui pretextu quindecime
vel vicesime taxate in regis prejudicium fraudulenter

perjurium incurrerunt, mediante satisfaccione moderata,
absolvere possimus ab hujusmodi perjurio coram Deo.

Discrecioni vestre mandamus quatinus archidiaconis nostris,

vel eorum officialibus, injungatis ut per singulas ecclesias

suorum archidiaconatuum talem nobis concessam potestatem

publice faciant divulgari ;
excitando subditos suos quos in

hac parte labem perjurii contraxisse contigerit, quod ad nos

secure veniant, ut premisimus, absolvendi, ne connivendo

dampnabiliter pereant, dum promptum superest remedium
ad salutem.

526. 15 kal. Junii (May 18, 1282). Beverley. Mandate
to the official to allow Master William de Wederhalle to

continue his custody of the sequestration of the church of

Adinburge to the feast of St. Lucy the Virgin (Dec. 13),

Wederhalle answering for the value of the fruits.

527. 7 kal. Junii
1 (May 26, 1282). Patringtone. Suo

officiali. Fructus ecclesie de Rouley instantes Johanni de

Hortone, clerico dilecti nobis Gilberti de Thornetone, si

priusquam has litteras receperitis per vos distracti non

fuerint, per XL libras sterlingorum vendidimus ad instanciam

predicti Gilberti, quern gratum utique reputamus. Proinde

volumus et mandamus quod de omnimodis fructibus et pro-
ventibus ecclesie ejusdem predicto clerico exnunc usque ad

proximum festum Pentecostes faciatis integraliter respon-
ded

;
ammoto ab ipsa ecclesia cum omni celeritate qua

poteritis quolibet intrusore. Pro securitate quidem de

predicta pecunie summa nobis facienda contenti erimus

quod prefatus Gilbertus per scriptum suum competenter
se obliget quod pecuniam ipsam in festis Purificacionis,

Beate Virginis, et Pentecostes, proximo futuris, pro equalibus

porcionibus nobis solvet
; proviso quod idem clericus tarn

onera ordinaria quam extraordinaria medio tempore incum-
bencia subeat, et ipsi ecclesie per ministros ydoneos faciat

deserviri.

528. 8 kal. Junii (May 25, 1282). Prestone. Officiali

Eboracensi. Mittimus vobis quamdam cedulam quam
nuper recepimus, querelam illius frustratoris R. de Staun-

forde,
2 ut elicere poteritis, malivole continentem. Volumus,

igitur, relaxato omni sequestro quatenus conveniens esti-

maveritis pro tempore retroacto, non sinatis eum decetero

l
julii. Correct on fo. 169. 2Stanforde. Ibid.
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de fructibus ecclesie de Finigley
1

,
firme nomine seu modo F - 49 -

alio, aliquatenus disponere, seu de ecclesia ipsa nostra

auctoritate se intromittere quovismodo. Impotencie vero

rectoris ejusdem ecclesie ex officio prospicere studeatis,

prout expediens censueritis et honestum.

529. Eisdem die et loco. Suo officiali. De proxima Payment to

pecunia, quam de bonis Begonis Fayrfax vos recipere

contigerit, Willelmo de Capella xxt! et vj marcas sibi debitas

liberetis.

530. 12 kal. Julii (June 20, 1282). Burtone. Order by
the archb. to his official to induct Richard de Vescy into the

possession of the church of Eskeryke, the sequestration of

the fruits of which had been granted to him till Michaelmas.

531. 5 kal. Aug. (July 28, 1282). Lanum. Suo officiali Notice of an
~r _X,

^ &
/XT -rx , i- i- ordination

curie Eboracensis. Quia, Domino annuente, intendimus die at Biyth

Sabbati Quatuor Temporum proxima post festum Exalta- TnTept. 19.

cionis Sancte Crucis, in conventuali ecclesia de Blida, sacros

ordines celebrare, idcirco vobis mandamus quatinus citari

peremptorie faciatis omnes rectores, vicarios, ac alios nostre

dyocesis beneficia ecclesiastica, curam animarum habencia,

optinentes, qui non sunt in presbiteros ordinati, quod predictis
die et loco nostro se conspectui representent humiliter et

devote, sacros ordines quos eorum cura requirit de nostris

manibus suscepturi. Et, ut sciencia et moribus digniores,

qui nondum sunt ecclesiastica beneficia assecuti, Dei servicio

et ejus obsequiis, cui servire est regnare, salubriter secoaptent.
universis archidiaconis nostre dyocesis litteratorie nuncietis,

ut in suis archidiaconatibus per edicta publica faciant

premunire omnes hujusmodi clericos suorum archidiacona-

tuum, qui per scrutinium transeundo dicto die ad sacros

ordines voluerint promereri, quod coram clericis nostris

in dicta ecclesia compareant feria vta vel vj
ta ante dictum

diem Sabati, quo die neminem examinari volumus, vel

admit ti, cum litteris decanorum suorum testimonialibus de

suis moribus, condicionibus, ordinibus, et quos, a quo, vel

a quibus illos susceperunt, et cum titulis sufficientibus, si

qiios habeant. si2 qui fuerint ordinandi, sacros ordines

similiter tune ex gracia suscepturi. Et quid feceritis de

premissis nos dicto die Sabati certificetis aperte
3 et distincte

per vestras patentes litteras, etc.

ipiniley. Fo. 169. 2St omitted on fo. 169.
3
Apperte. Fo. 169.
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HIC INCIPIT ANNUS QUARTUS.

532. [9 kal. Oct., anno 4],
1

(Sept. 23, 1282). Thornor.
of the W etc.. official! nostro, archidiaconis eorumque officialibus,
Hospitallers

'
. .. .. . **!:

to be current ac decams omnibus, per nostram dyocesim constitutis, sal.,

Xocese. etc. Accepta devocio religiosorum virorum, prioris et

fratrum Hospitalis Jerosolem, nos allicit in presenti, ut

eorum sollicite instancie favorabiliter annuamus. Eapropter
vobis injungimus et mandamus quatinus, absque impedi-
mento quolibet, permittatis quod citaciones et execuciones

conservatorum suorum in nostra dyocesi liberum sorciantur

effectum, quatenus justum fuerit, et indulta eisdem privilegia
hoc permittunt, donee presens mandatum duxerimusrevocare.

533- 8 kal. Oct. (Sept. 24, 1282). Bramham. Officiali

nostro. Licet clerum nobis subditum moneri fecerimus

v^kus multipliciter iteratis quod decimam, domino regi

gratuito concessam et communiter acceptatam, suis terminis

solvere non differret
; ecce, tamen, major pars cleri ejusdem

rebellem in hac parte se reddidit, gravem contumaciam et

contraxit, adeo quod nullatenus dissimulare possumus quin
contra rebelles decetero debite procedamus, presertim cum
nobis ascribatur ad culpam, quod dissimulando hactenus

tolleravimus apud eos. Quocirca vobis nrmiter injungimus
et mandamus quatinus in hac nostra synodo faciatis

publice et intelligibiliter divulgari quod omnes et singuli, qui

plenarie non satisfecerunt pro duobus terminis jam transactis,

absque dispendiosa dilacione qualibet collectoribus ad hoc

integraliter satisfaciant deputatis, et quod se studiosius

preparent pro secundo anno qui jam instat suis terminis ad
solvendum

; denunciantes eisdem quod collectoribus plenam
concessimus potestatem ad cohercendum per quamcunque
censuram ecclesiasticam canonice non solventes, et, si se

exhibuerint obstinates, seculare brachium nichilominus

invocabimus contra eos.

534.2 2 nonas Maii (May 6, 1283). Burtone. Mandate to

the official to denounce as impostors certain ribald persons,
who were going about the diocese getting board and lodging
under the pretence that they were friends and relatives of

the archbishop. No one was to be received unless furnished

with letters from him. (Printed in Letters from Northern

Registers, 69).

iprom fo. 169. 2Headed : Pro falsis nunciis et ribaldis.
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ANNUS QUINTUS.
535. 4 idus Mail (May 12, 1284). Naffertone. Suo

Mandate to

officiali. Meminimus nos ad administracionem bonorum continue the

domini G. de Uppesalle, ab intestate defuncti, ad nos jure
ordinario devolutam, vobis et magistro Thome, archidiacono

Clivelandie, sub certa forma, nostris litteris comprehensa,
of Upsa11 -

alias commisisse
; vos, tamen, ut accepimus, pro eo quod

nonnulli qui se dicunt executores prefati defuncti, quos non

novimus, qui nee testamenturn ejusdem defuncti exhibuerant